960,000.00 Situação do Contrato: Vigente

Índice de Reajuste: IPCA-E Mês de Reajuste: 8

APOSTILAMENTO(S)
Nro Assinatura Tipo Objeto

1 27/11/2025 Reajuste O valor mensal da contratação, estipulado na Cláusula Terceira do contrato e
alterado pelo 1° Termo Aditivo, passará de R$ 37.892,88 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e
dois reais e oitenta e oito centavos) para R$ 39.944,41 (trinta e nove mil, novecentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e um centavos) a partir de 24/09/2025 (data do pedido), em face da
aplicação da variação do índice IPCA-E acumulado entre janeiro/2023 e dezembro/2024, que foi
de 9,64414%.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

[...]

3 28/11/2025 01/12/2025 Prorrogação de Vigência A vigência deste contrato fica prorrogada por 12 (doze) meses, correspondente ao período de 15/02/2026 a 14/02/2027, em
conformidade com o disposto no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Em decorrência do disposto no caput, o valor total mensal, passará de R$ 11.747,50 (onze mil, setecentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos) para R$ 12.827,00 (doze mil, oitocentos e vinte e sete reais), a partir de 09/10/2025 (data do pedido).

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Contrato: 28/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 104/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto:

[...]

Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

2 06/11/2025 06/11/2025 Alteração de Cláusula Alteração do endereço do Fórum Trabalhista de Itapecerica da Serra e adequação da metragem da nova unidade. Em razão da
alteração o valor semestral dos serviços para o Item I passará para R$ 12.224,10 (doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e dez
centavos) e fica alterado o Anexo II ¿ Localidades e Metragens, conforme Anexo I deste Termo Aditivo.

Contrato: 39/2024 Natureza: Serviço Continuado Aquisição: 98/2023 Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Objeto: Contratação de serviços de manutenção dos sistemas de ar condicionado e renovação de ar dos Fóruns da Região 9

[...]

ADITIVO(S)
Nro Assinatura Publicação Tipo Objeto

1 19/11/2025 24/11/2025 Acréscimo Quantitativo

1 19/11/2025 24/11/2025 Alteração de Cláusula O valor contratual do inciso I - manutenção corretiva emergencial, disposto na cláusula quinta, passará de R$ 293.250,00 (duzentos e
noventa e três mil, duzentos e cinquenta reais) para R$ 376.550,00 (trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais) em
decorrência dos acréscimos ao objeto do Contrato indicados no Termo Aditivo.

1 19/11/2025 24/11/2025 Prorrogação de Execução O prazo de execução dos serviços fica prorrogado por 20 (vinte) dias, a partir da assinatura do aditivo.

Contrato: